Stadt Heidelberg

Drucksache: 0177/2019/BV

Datum:

07.05.2019

Federführung:

Dezernat III, Kulturamt

Beteiligung:

Betreff:

"Livemusikförderung in Heidelberger Clubs" Anhörung von Betroffenen gemäß § 33 Absatz 4 Gemeindeordnung

hier: Frau Brändle, als Sprecherin der Heidelberger Mitglieder des Clubverbandes EventKultur Rhein-Neckar e.V., oder Stellvertretung

Beschlussvorlage

Beschlusslauf

Die Beratungsergebnisse der einzelnen Gremien beginnen ab der Seite 2.2 ff. Letzte Aktualisierung: 20. Mai 2019

Beratungsfolge:

Gremium:	Sitzungstermin:	Behandlung:	Zustimmung zur Beschlussempfehlung:	Handzeichen:
Ausschuss für Bildung und Kultur	16.05.2019	Ö	() ja () nein () ohne	

Beschlussvorschlag der Verwaltung:

Der Ausschuss für Bildung und Kultur beschließt die Anhörung der Vorstandsvorsitzenden des Clubverbandes EventKultur Rhein-Neckar e.V., Frau Zora Brändle, als Betroffene, oder Stellvertretung, gemäß § 33 Absatz 4 Gemeindeordnung.

Sitzung des Ausschusses für Bildung und Kultur vom 16.05.2019

Ergebnis: einstimmig beschlossen

Begründung:

In der Sitzung des Ausschusses für Bildung und Kultur am 04.04.2019 wurde die Anhörung eines Vertreters des Vereins EventKultur Rhein-Neckar e.V., Verband der Clubbetreiber, für die nächste Sitzung des Ausschusses für Bildung und Kultur am 16.05.2019 vereinbart. Frau Zora Brändle, Vorstandsvorsitzende des Vereins EventKultur Rhein-Neckar e.V. hat beim 3. Runden Tisch der Clubbetreiber am 30.04.2019 zugesagt, dass Sie in der Sitzung des Ausschusses für Bildung und Kultur am 16.05.2019 anwesend sein wird. Die Anhörung soll auf Wunsch der Mitglieder des Ausschusses für Bildung und Kultur vor der Beschlussfassung über die "Livemusikförderung in Heidelberger Clubs" erfolgen. Ziel der Anhörung ist es offene Fragen zum geplanten Förderkonzept "Livemusikförderung in Heidelberger Clubs" von Seiten der Ausschussmitglieder zu klären:

gezeichnet Dr. Joachim Gerner